Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Economia Criativa, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
2.108.475,15 (dois milhões cento e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e quinze
centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 70/2023 (1754762), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
Juliana Felipe Nascimento Arruda 97578401149 (PANNO UNIFORMES PROFISSIONAIS), através de
contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de 8.100,00 (oito mil e cem reais),
fundamentada no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, objetivando a contratação de empresa para
confecção de Uniformes personalizados, unissex, para os atendentes da unidade da Central de
Relacionamento Presencial – IPTU, servidores do Setor de Almoxarifado e Auxiliares de Serviços

[...]

artigo 13, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, objetivando a aquisição de inscrições para participação de servidores da SEFIN
junto ao Congresso IV SIFRA - Seminário de Inovações e Ferramentas para Recuperação da Arrecadação (e Receitas
Alternativas), realizado nos dias 03, 04 e 05 de maio de 2023, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no valor de R$ 11.760,00
(onze mil, setecentos e sessenta reais), conforme condições estabelecidas no Processo SEI nº 22.27.000002006-0.

Goiânia, 14 de junho de 2023.

VINÍCIUS HENRIQUE PIRES ALVES
Secretário Municipal de Finanças

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Henrique Pires Alves, Secretário Municipal de

[...]

Municipal nº 2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 2.126/2011 aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei
8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes.

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos produtos, sendo que o valor total do
contrato é de R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir publicação do seu extrato no Diário Oficial.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.5501.04.122.0028.2528.33903000.100.501

WELLINGTON DE BESSA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

[...]

publicação do extrato no diário oficial do Município.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação
Orçamentária nº 2023.5701.26.451.0025.1432.44905100 fonte 100 e 200.

6. DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$ 30.092.470,23 (Trinta milhões, noventa e dois mil,
quatrocentos e setenta reais e vinte e três centavos).

7. LOCAL E DATA:  Goiânia, 14 de junho de 2023.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de
Infraestrutura Urbana, em 14/06/2023, às 12:08, conforme art.

[...]

pavimentação asfáltica e galeria de águas pluviais, no bairro Residencial Solar Ville, conforme
especificações técnicas, cronograma físico-financeiro e projetos, na forma e condições constantes do
edital da Concorrência Pública n° 005/2022 e seus anexos.

4. DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$ 10.949.621,58 (Dez milhões novecentos e quarenta e nove
mil seiscentos e vinte e um reais e cinqüenta e oito centavos).

5. DO PRAZO:  O presente Contrato terá eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial e
terá vigência por um período de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato acorrerão em parte à